证券简称：中嘉博创      证券代码：000889     公告编号：2019—51

中嘉博创信息技术股份有限公司为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、担保情况概述

担保人中嘉博创信息技术股份有限公司(简称“公司”或“本公司”)拟与债权人

北京银行股份有限公司清华园支行(简称“北京银行清华园支行”)于北京签署编号为

0549602-001 号《最高额保证合同》，在主债权 8,000 万元(人民币、下同)的最高余

额内，为本公司全资子公司、被担保人(债务人)北京创世漫道科技有限公司 (简称“创

世漫道”)与债权人北京银行清华园支行签订的融资合同项下债权人享有的对债务人

的债权提供连带责任保证。

本次担保金额占公司最近一期经审计净资产的 2.22%，被担保人创世漫道的最近

一年又一期的资产负债率低于 70%。根据公司章程规定，本次担保已经出席公司董事

会 2019年第七次会议三分之二以上董事审议同意，不需经过公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、北京创世漫道科技有限公司是本公司的全资子公司，于 2009 年 4 月 13 日注

册成立，注册地点：北京市海淀区远大路 39 号 1 号楼 5 层 538 号，法定代表人：林

明，注册资本：人民币 15,000 万元，主营业务：信息智能传输。

2、创世漫道科最近一年又一期的财务指标、或有事项、最新的信用等级情况

主要财务指标 2018年 12 月 31日(已审计) 2019年 3 月 29 日(未审计)

资产总额(万元) 78,966.60 85,043.24

负债总额(万元) 33,656.74 38,374.19

其中：银行贷款总额(万元) 18.026.18 18.026.18

流动负债总额(万元) 33,656.74 38,374.19

净资产(万元) 45,309.86 46,669.05

 2018年 1—12 月(已审计) 2019年 1—3月(未审计)

营业收入(万元) 86,332.65 18,180.81

利润总额(万元) 9,541.07 4,030.13

净利润(万元) 8,530.01 3,709.86

或有事项涉及的总额（包括担保、抵押、诉

讼与仲裁事项）
没有

最新的信用等级状况 未有评级

三、最高额保证合同的主要内容

公司与北京银行清华园支行签署了《最高额保证合同》(简称《合同》)，担保方

式为连带责任保证，担保主债权金额为 8,000万元。

其他重要条款包括：

1、保证担保的范围为北京银行清华园支行对债务人创世漫道享有的债权包括主

债权本金以及利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、实现债券和担保权益的费用

等其他款项；

2、保证期间：自合同生效之日起至主合同项下被担保债务履行期届满之日起两

年；

3、《合同》自 2019年 5月 16 日公司董事会审议通过本次担保事项之日起生效。

四、董事会意见

1、提供担保原因。创世漫道从事的信息智能传输服务是公司的主营业务之一，

辅业为移动互联网软件开发及应用，本次贷款资金主要用途为补充经营流动资金及开

展信息传输、移动互联网软件开发及应用等业务。为了保障创世漫道业务拓展、收入

增长、业绩提升对流动资金的需求，公司将提供本次连带责任保证。

2、创世漫道是公司的全资子公司，营业收入、经营业绩好， 2017 年、2018 年

度经营性现金净流入分别为 64,337.51 万元、82,939.85万元，有能力偿还债务，本

次担保无重大风险。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，加上本次担保数量，公司累计对外担保总额为 96,000 万元，占

公司最近一期经审计净资产的 26.65%，其中 32,000 万元(包含本次 8,000 万元）是

为创世漫道的担保，其他都是为全资子公司广东长实通信科技有限公司提供的担保。

公司无逾期担保，除上述累计对外担保总额之外无其他担保。

特此公告。

中嘉博创信息技术股份有限公司董事会

2019年 5月 17日